(t) — В 8, 1, Î9 : cf. not 2 (î)= BS 8, l, 30: Jortaste
iungendae. шип! с. IS. 1, SI, 13 (d. VI k. lui. poet consula-
tuxa Longini). 2, 12, 17. 3, 3, в. 3, 10, I. 7, м, 6 (d. vu
к. April, post ooasulatum Longini). ex tubscriplione retti-
tuenda est itucriptio aut o airas ßaoiXeis, ti etiam е.
IS, quod veri simile est, cum h. c. iunaenda eel, aut avro-
xoáztoo Zrjvav A, (3) libri quidam hoc loco male interunt

officio vel eorum, qui fisci patronatum deposuerunt,
superstitum vel mortuorum, extrañéis ad idem offi
cium accedentibus anteponi eique gratis et sine
sumptibus sociari, si et ipsi, prout dispositum est,
6 sólito tempore legum doctrinam meruerint. Ut
autem his, qui fisci patroni officium adepti sunt vel
fuerint, non tantum superstitibus, sed etiam morte
praeventis prospiciatur, tam ad heredes fisci patroni,
qui semel ad talem gradum vocatus sit, solacia eius
transira bisque servari, quam ipsos, qui fisci patro
natum iam deposuerunt vel postea deposuerint, mi
nime cuiuslibet actus public! sollicitudiuem nolentes
subiré compelli nee exbibitionis seu deductíonis onere
nisi speciali auctoritate nostra molestan et in pro
vincia incusandoB per sententiam viri spectabilis co
mitis Orientis utpote competentis iudicis conveniri
atque litigare decernimus. D. k. luí. I0 Constanti
nopoíi Sulnniaiio et T/ieodoro conss. [а. 505]
23 (4) Idem A. Eustathio pp. Laudabile vitae-
que hominum necessarium advocationis officium
maxime principalibus praemiis oportet remuneran.
1 Ideoque iubemus viros clarissunos fisci pro tem
pore patronos fori tuae celsitudinis sollemni die
festivitâtis kalendarumlanuariarum ipeius tantummodo
anni, per quem tale peragunt officium, inter spec-
tabiles sacn nostri consistorii comités divina nostrae
2 serenitatis manu puncti " consequi solarium. Et
postquam tale deposuerint officium, si quidem filios
ingenuos habeant, eos clarissimorum notariorum in
serí consortio tribunorum, sacras solitos epistulas
3 sine quadam suffragii solutione percepturos. Et
si quis per sententiam sublimitatis tuae monitus
super agüito debito vel agnita causa, quae inferí-
tur ei, coufessionem exponere paratus sit, earn non
arbitro delegato, sed tune temporis tisci patronis vel
alterutri eorum, si alter adesse non possit, pro more
tarnen sólito sub actorum testificatione intiman.
4 Quotiensque de nuptiis quis sine dotalibus iustru-
mentis mutuo contrahendi matrinionium animo cele-
bratis super adfectu suo, liberie ex huiusmodi con-
iugio iam extantibus vel needum procreatis, legiti-
mis adlegationibus uti maluerít, eas apud eoedem
pro tempore fisci patronos vel alterutrum, ut dictum
est, eorum gestis intervenientibus commendari, ita
videlicet, ut iuri cognitae adlegationes absentibue
personie, si quae competunt, serventur intactae.
5 His insuper, quicuniquc apud viros gloriosos pro
tempore cónsules maucipia sua libértate donare vo-
luerint, antelatos fisci patronos ad easdem liberates
peragendas propriam advocationis vocem accommo-
6 dare Abis nihilo minus privilegüs, quae iam pri-
dem memoratis vel tisci patronis vel adhuc advoca
tionis pro tempore peragentibus officium togaus
di versis modis indulta sunt, ex hac etiam sanctione
nostra in sua Stabilität« duraturís. 1). xu к. Dec.
Constantinopoíi Areobindo et Messala conss. \a. 506]
24 (5) Idem A. Sergio pp. Petitionee virorum
disertiseimorum fori praesidafis secundae Syriae pro-
vinciae advocatorum cum competent! moderatioue
censuimus admitteudas et iubemus '- pro tempore
primatem eorum per _ biennium fisci patroni fungi
officio et solacia sibi communi consensu deputata
per idem biennium consequi hocque transacto pro-
lessionem advocationis deponere: consortio videlicet
eorundem advocatorum ad triginta tantummodo viros
redigendo, ita ut, si qui superfiui sunt iam eidem

rvbricam de advocatis divcrsorura iudicum (4) foris /t'6ri
(&J primi M cum В, ом. CR (б) iunge 2, 4, 43. 7, за, ft
Г.) с » h. t. (8) xv 2, 4, is (t) е. 22 isdem verbis repe
tían inc. 24 (lO) ian. fort äste ser. i паж secundum 1,
4, 19Constantino Èiatathius iam a. d.Uli к.Mai. tueeesterat
(ll)fuucüC contra Gráteos (12) с. 24 inde ab hac
est repetitio с 22

18 Nemo advócalos in ordine constituios muttat
nisi tantummodo praefectus praetorio.
19 Heve apud praesides nevé apud arbitros duo

advocati instrueti litis decisiones praetextu trrtii
advocati protrakant, sed sine mora causam duo eftt»
adsunt dicant.
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consortío sociati, de advocationis officio minime rei-
ciantur, nemine alio eis adi riendo, donee triginta
virorum numerum advocatorum excederé consortium
1 contingat. Ad haec eos. qui, prout statutum est,
tisci patron! deposuerint officium, postea quoque
non prohiben síngalos tam pro se quam pro iugali
sua et socero et soeru nee non genero et iiuru
liberisque propriis, colonie et servis ad se pertiuen-
2 tibus advocationis fungi officio. Nee aediculas
eorum metatorum nomine molestan, si tarnen in
una tantummodo suaque domo singuU talem praero-
3 gativam sibi vindicare mal uerint. Pro sportuhs prae-
terea modum, quem notitia nobis porreeta déclarât, tam
pro bis quam pro colonie et servis eorum custodiri,
neminique praeoeri liceutiam eundem modum circa
sportularum exaetionem contra eos excedendi.
4 Nee de cetero quemquam, antequam per statuta

témpora legum eruditioni noscatur inhaesisse. supra
5 dicto consortío eociari. Et filios advocatorum
vel adhuc in tali constitutoruro officio vel eorum,
qui fisci patronatum deposuerunt, snperstitum vel
mortuorum, extrañéis ad idem officium accedentibus
anteponi eique gratis et sine eumptibus sociari, si
et ipsi, prout dispositum est, sólito tempore legum
К äoetrinam meruerint. Ut autem bis, qui risci
patroni officium adepti sunt vel fuerint. non tain um
supers ti tibus, sed etiam morte praeventis prospicia-
tur, tam ad heredes fisci patroni, qui semel ad
talem gradum vocatus sit, solada eins transiré bis
que servari, quam1 ipsos, qui fisci patronatum iam
deposuerunt vel postea deposuerint, minime cuius-
libet actus pubhei soUicitudinem nolentes subiré

compelti nee exhibitions seu deduetionis onere nisi
speciali auetoritate nostra molestan et iu provincia
ineusandos per sententias vit i clarissimi provinciam
in qua degunt moderantis, utpote competentis iudi-
cis, conveniri atque litigare deceniimus. D. k. Dec.
Anastasio et Affapi to conss. \a. ¡SIT]
25 (61 Imp. Instituís A. Marino pp. Restituen-
dae sunt clarissimis eloquent iae luminibus* sexa-
ginta auri librae, quae sub imperio Zenonis divae
memoriae3 pedaneis deputatas arbitris nec non
fideiussorum vires aestimantibus , tamen auferendas
credidit parca posterions subtilitas principia, ut iam
liberalitate nostri numinis viri clarissimi risci patroni
praefatam auri summam sine fraude annis singulis
consequantur, ab amplissima tua sede pari lance
in utrumque dividendam. nam universis redditur,
quod pro voto omnium priraatibus indulgetur.
1 Sacras insuper epis tulas, quibus adprobantur
viri clarissimi tribuni praetoriani et notarii, non
unius tantum nomine, sed alterius quoque4 unius
praestandas porspicimus. sive suos tiiios sive quos
2 alios duxerint illustrandos. Ad haec altiore be
neficio codicillos, quibus illnstris honoratur digni-
tas. consequantur, quos unius solum nomine eisdem
viris facundissimis daturos nos pollicemur profuturos
■eflicet alteri eorum altero concédeme, sen qui* ex
provinciis suis vel ex umicis voluerint. in provinciis
3 tamen degentibus. Licentiam eis praeterea faci-
mus binos homines annis singulis itidem offerendi
nostram adoraturos purpuram, statutis inserendos
praesentalibus domesticis, unum equitum. alterum
scholae peditum, in vacantem eorum locum qui de-
fu uc ti sunt, nullo, dum supereran t, de militia ve-
numdanda pacto cum eis interposito, quorum eius-
modi conventiones intersunt. ita tamen. ut idem viri
facundissimi, cum offerendos eosdem crediderint ho
mines, bina solidorum pro singulis millia nibilque
amplius noverint dependenda viris magniticis comiti-
Ьш dicatissimorum domesticorum , id est equitum

quidem pro eo, qui inter équités meriturus ■est, pe
ditum autem pro eo, qui inter pedites inserendus
est: solitis videlicet statim stipendiis nec non cete
ris solaciis isdem tironibus deputandis sine quolibet
4 alio dispendio. Aliis etiam privilegiis potiantur,
quae diversis temporibus consecuti sunt sive per
augustos apices seu dispositiones et sententias am-
plissimae tuae sedis. nam qui novis digni iudicata
eunt, ii multo magis in anterioribus quoque sunt
adiuvandi. D. k. Dec. Constantinopoti ipso A. el
Eutherico conss. \a. S 191
26 (7) Idem A. Theodoro"1 pu. Per hanc legem
decernimus, ne, antequam in octuaginta tantum viro
rum numerum fori tui culminis togatorum collegium
deductum fuerit, adspirare quis qualibet arte con-
cedatur aut possit. nisi vel eorum filii, qui triginta
priorum obtinent numerum, facundiae studiis eru-
diti, gratis videlicet et sine ullo suffragio. aut for-
tasse exteri non ultra duos per annos singulos, fa
cundia et ipsi conspicui taxât i fuerint: nullo dein-
серз, postquam in octuaginta virorum numerum re-
dacti fuerint. superare qualibet rursus ambitione
1 vel astutia quantitatein ausuro *. Interdicenda
quoque cunctis licentia praevertendi progressus ве-
nem, quam ipsius temporis ordo suppeditat, et ut
in mercatorum contractibus loca permutandi et ad
2 hue tirones iam interesse veteribus. Hoc etiam
pronuntiandum censemus, ne quis ex his in aliis
degat regionibus relicta observatione glorificae tuae
sedis. noverint* etenim, qui post nomen impetratum
patroni litium ultra triuiii annorum spatium ex sa-
cratissima hac urbe morandum duxerit, nec nuncu-
pationem toitati nec privilegia virorum ciusmodi
concedenda sibi, nt nec repetitis ex industria prac-
dictae sedis auctoritatibus protrahatur

,0 aut multi-
it plicetur peregrinationis excursus. Quorum om
nium si quid vel minimum quocumque tempore fuerit
violaturn, viginti primates eiusdem ordinis et qui
pro tempore soUicitudinem ab actis in amplitudiuú
tuae gèrent officio, adiutores etiam eorum denis
singuli" liliris auri ferientur. quod adversus impe-
rialia consulta serenitatis nostrae tendentibus non
statim obiecerint intercessionem legis praesentis aut
non restiterint et omni ni su prohibuerint, ne quid
temptetur contrarium: cum nec in administrn tores
subumissimae tuae sedis, si non intente custodierint
disposita salutaria et, ut non temerentur. prospexe-
4 riiit, poena deerit decern auri librarum. Sesceuti
autem aurei. quibus pro tempore fisci patronus fori
tuae celsitudinis ad exemplum priorum temporum
ex arca tui iudicii consolatur ", ne post decursum "
celerem advocationis et labores gloriosos egenus
exeat, non, ut saepe contigit, incerto die praesten-
tur, sed cum " medium iter pervenerint patrocinii
rerum fiscalium, id est kalendis Octobribus, per
ft annos singulos sine cunctatione solventar. Quid-
quid insuper privilegiorum retro principum sacris
adfatibus vel auetoritate tribunalis cuius interest
huic eidem ordini datum " ostenditur, inviolatum
fi servari. Cumque Ute quisquam eorum pulsatus
fuerit seu civilis causae " certaminis aut criminalia
quaestiouis obtentu, hie vel in provinciis. cum per
concessum tempus eorum adesse quemquam evenit,
millos exsecutores sportulas adsequi nec, qui con
troversy movendis inserviunt aut excipiendo seu
praeparundo vel officio quolibet alio, quocumque no
mine sumptum exigendum censere. D. id. Febr. Con